
 

PROVINCIA DI ORISTANO 

Settore Viabilità 
Servizio Manutenzione e Gestione del Patrimonio Stradale 

Via E. Carboni – 09170 Oristano 
C.F.80004010957 

pec: provincia.oristano@cert.legalmail.it 

 

Oristano, 20.12.2023 

Oggetto:   Presentazione pratiche al Servizio tramite l’apposito portale online 

regionale “SUAPE”  

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITÀ 

 

PREMESSO: 

 

• che, a partire dal giorno 01 dicembre 2024, il Servizio manutenzioni e gestione del 

patrimonio stradale intende avviare la gestione dei procedimenti ricadenti nell’ambito 

dello Sportello Unico SUAPE esclusivamente mediante l’utilizzo dell’apposito portale 

online regionale, raggiungibile al sito  https://www.sardegnaimpresa.eu/it/sportello-

unico,   al fine di:  

 

- dare attuazione ai principi di buon andamento e  imparzialità dell’amministrazione ai 

fini del perseguimento dell’interesse pubblico come sancito dall’art. 97 della 

Costituzione; 

- garantire l’economicità, l’efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa come 

previsto dall’art. 1 della L. n. 241/1990;  

- implementare la semplificazione amministrativa di cui al decreto-legge n. 76/2020; 

- dare applicazione al principio “Digital First” di cui al D.lgs. n. 82/2005, aggiornato alla 

Legge n. 41/2023; 

- operare in aderenza alle disposizioni delle LL. RR. n. 24/2016 e n. 01/2019 - Delibera 

del 5 dicembre 2019, n.49/19 e relativi allegati. 

 

Per quanto sopra, vista la citata normativa,  

 

DISPONE  

 

Che, a partire dal giorno 01 gennaio 2024, lo sportello SUAPE diverrà l’unica modalità 

ufficiale di presentazione delle nuove istanze riconducibili alle attività individuate nell’ 

allegato B - Ricognizione dei regimi amministrativi in ambito SUAPE - alla Delib. G.R. n. 49/19 

  

   

  

 

https://www.sardegnaimpresa.eu/it/sportello-unico
https://www.sardegnaimpresa.eu/it/sportello-unico


Via Mattei – 09170 Oristano – Telefono 0783 7931 

del 5 dicembre 2019, che si allega, ricadenti nella competenza del Settore Viabilità - Servizio 

manutenzioni e gestione del patrimonio stradale della Provincia.  

Si avvisano conseguentemente tutti i soggetti, pubblici e privati, che le istanze che 

perverranno tramite altri canali dopo la data sopraindicata saranno considerate 

improcedibili e dovranno essere ripresentate tramite l’apposito portale telematico 

regionale, raggiungibile al sito internet: 

https://www.sardegnaimpresa.eu/it/sportello-unico 

 

Per le pratiche afferenti la viabilità, rientranti nei regimi individuati nel citato allegato B - 

Ricognizione dei regimi amministrativi in ambito SUAPE - alla Delib. G.R. n. 49/19 del 5 

dicembre 2019, presentate prima del 01 gennaio 2024, con le modalità pregresse, potrà 

essere  presentata documentazione integrativa con la medesima modalità della pratica 

originaria, fatta esclusione per le richieste di rinnovo che dovranno essere presentate 

unicamente allo sportello unico SUAPE tramite l’apposito portale telematico regionale 

indicato sopra.  

 

Ulteriori informazioni sono consultabili direttamente dal sito: 

https://www.sardegnaimpresa.eu/it/sportello-unico e tramite il servizio di supporto 

dedicato. 

 

 

  Il Dirigente del Settore Viabilità 

Ing. Graziano Plana 

 

https://www.sardegnaimpresa.eu/it/sportello-unico
https://www.sardegnaimpresa.eu/it/sportello-unico

		2023-12-20T09:29:10+0100
	Graziano Plana




